

Vår kompetanse

Sør-Øst



din trygghet!

110 IKS

## **Representantskapsmøte 23.04.26**

### **Saksliste med styrets anbefaling:**

#### **Sak nr. 01/2026 Godkjenning av innkalling og saksliste**

**Styrets anbefaling:** *Innkalling og saksliste godkjennes.*

#### **Sak nr. 02/2026 Valg av representanter til signering av protokoll**

**Styrets anbefaling:** *Representantskapet velger de foreslåtte representanter.*

#### **Sak nr. 03/2026 Årsberetning og årsregnskap**

Se saksfremlegg med vedlegg.

**Styrets anbefaling:** *Representantskapet godkjenner årsberetning og årsregnskap for 2025 for Sør-Øst 110 IKS. Årsregnskapet viser et ordinært resultat på 4 630 089 kr og et regnskapsmessig resultat på kr 0.*

#### **Sak nr. 04/2026 Kostnader 110 – statlig bidrag**

Se saksfremlegg.

**Styrets anbefaling:** *Representantskapet tar sak om kostnader 110 – statlig bidrag til orientering.*

#### **Sak nr. 05/2026 NKS 110 IKS**

Se saksfremlegg.

**Styrets anbefaling:** *Representantskapet tar sak om NKS 110 til orientering.*

#### **Sak nr. 06/2026 Fastsettelse av styregodtgjørelse**

Saksfremlegg og valgkomiteens anbefaling ettersendes når denne er klar.

#### **Sak nr. 07/2026 Valg av styremedlemmer**

Saksfremlegg og valgkomiteens anbefaling ettersendes når denne er klar.

#### **Sak nr. 08/2026 Valg av revisor**

Styret og daglig leder har vært fornøyd med Vestfold Telemark Kommunerevisjon IKS som revisor for Sør-Øst 110 IKS. Det er ikke ønskelig å gjøre endringer.

**Styrets anbefaling:** *Representantskapet vedtar å bruke Vestfold Telemark Kommunerevisjon IKS som revisor i 2026.*

#### **Sak nr. 09/2026 Status i selskapet**

Muntlig fremstilling i møtet.

**Styrets anbefaling:** *Representantskapet tar saken til orientering.*

---

*Vår kompetanse*

Sør-Øst



*din trygghet!*

110 IKS

**Vedlegg:**

1. Saksfremlegg sak 03/2026: Årsberetning og årsregnskap 2026 med vedlegg.
  2. Saksfremlegg sak 04/2026: Kostnader 110 – statlig bidrag med vedlegg.
  3. Saksfremlegg sak 05/2026: NKS 110 IKS.
-

Vår kompetanse

Sør-Øst



din trygghet!

110 IKS

Saksfremlegg –

## Årsberetning og årsregnskap 2025

Møte	Saksnr.	Dato
Representantskapsmøte	03/2026	23.04.2026

### Styrets anbefaling:

Representantskapet godkjenner årsberetning og årsregnskap for 2026 for Sør-Øst 110 IKS. Årsregnskapet viser et ordinært resultat på 4 630 089 kr og et regnskapsmessig resultat på kr 0.

### Saksutredning

Årsberetning og årsregnskap for 2025 er vedlagt.

Årsresultatet endte med et overskudd sett opp mot budsjettet. Driftsregnskapet viser et overskudd på 4 630 089 kr. Det skyldes i hovedsak følgende momenter:

- Inntektene på salg av automatiske alarmer ble høyere enn budsjettet, totalt 4,2 MNOK. Av dette beløpet beholder Sør-Øst 110 IKS 12,5 % etter at brannvesenene i regionen har fakturert Sør-Øst 110 for sin andel. Brannvesenene fakturerer for andelen av inntekter som er generert fra sin egen region. Sør-Øst 110 har etter brannvesenets fakturering ca **500 000 kr** i økte inntekter ift budsjett.
- I forbindelse med langtidsfravær (sykefravær og vedtak fra NAV (pleiepenge) har SØ 110 fått refusjon på våre lønnsutgifter, dette har utgjort ca 900 000 mer enn budsjettet. I tillegg har vi ytt støtte til eksterne (Brann- og redningsskolen og NKS 110) der refusjon på lønn har vært ca 300 000 kr. Samlet **1,2 MNOK** i refusjoner. Dette har på sin side ført til økte utgifter knyttet til overtid- og vikarbruk. De totale lønnsutgiftene har allikevel endt i balanse hovedsakelig pga vakanser.
- Utgifter til pensjon (sosiale utgifter) er utfordrende å budsjettere for, dette ble også i fjor budsjettet for høyt. Det er tett dialog med regnskapsfører og pensjonskasse, men det er stor usikkerhet fra år til år. Sammenlignet med budsjettet for 2024 ble de forventede kostnadene for 2025 redusert med ca 1 MNOK. Selv om pensjonskostnadene for 2025 økte noe ift 2024 ble det her et mindreforbruk på **1,1 MNOK**.
- Renteinntekter. Selskapet hadde høy kapital tidlig på året i fjor og vi kunne derfor tidlig binde store deler av kapitalen for å oppnå høyere rente. I tillegg så vi at vi kunne gjenta dette for noen ekstra måneder på slutten av året, noe som førte til god avkastning, totalt **1 MNOK** høyere enn budsjettet.
- Kjøp av varer og tjenester er det utgifter til NKS 110 som er den dominerende faktoren. For 2025 ble deres budsjett revidert etter at vårt budsjett var vedtatt av eierne. Revideringen førte til en reduksjon på ca 600 000 kr. Dette ble først satt som avsetning til disposisjonsfondet, men senere

Vår kompetanse

Sør-Øst



din trygghet!

110 IKS

flyttet tilbake for å samsvare med vedtatt budsjett. Totalt sett er det på posten *Kjøp av varer og tjenester* et mindreforbruk på ca **750 000 kr** da vi også har noen andre poster med mindreforbruk innen *Kjøp av varer og tjenester*.

Disse punktene gir et samlet overskudd på ca 4,55 MNOK noe som tilsvarer overskuddet for 2025.

Overskuddet anbefales overført til egenkapitalen. I forbindelse med aktiviteter knyttet til nytt nødnett (både prosjekter og nytt utstyr) er det knyttet stor usikkerhet til kostnadsbildet og evt. hvordan det statlige bidraget blir. Store og evt. uforutsette utgifter knyttet til dette kan i fremtiden håndteres av oppsparte midler.

Revisjonsberetning fra Vestfold og Telemark kommunerevisjon IKS viser en ren revisjon.

Vedlegg:

1. Årsberetning og årsregnskap 2025
2. Revisjonsberetning 2025

*Vår kompetanse*

Sør-Øst



*din trygghet!*

110 IKS

**Sak 3/2026**

## **Sør-Øst 110 IKS**



## Årsberetning og årsregnskap for 2025

*Vår kompetanse – din trygghet!*

---

Vår kompetanse

Sør-Øst



din trygghet!

110 IKS

### Virksomhetens art

Sør-Øst 110 IKS (SØ 110) har hatt følgende eiere og eierandeler i selskapet i 2025:

Deltaker	Eierandel i selskapet
Drammensregionens brannvesen IKS*	22,3
Vestfold interkommunale brannvesen IKS**	19,6
Sandefjord	9,3
Skien	8
Larvik	6,9
Porsgrunn	5,3
Ringerike	4,5
Kongsberg	4
Hallingdal brann- og redningsteneste***	2,4
Bamble	2,1
Modum	2
Notodden	1,9
Midt-Telemark	1,6
Kragerø	1,5
Hole	1
Jevnaker	1
Nome	1
Tinn	0,8
Hol	0,7
Drangedal	0,6
Vinje	0,5
Seljord	0,4
Flesberg	0,4
Nore og Uvdal	0,4
Kviteseid	0,4
Siljan	0,3
Tokke	0,3
Hjartdal	0,2
Nissedal	0,2
Rollag	0,2
Fyresdal	0,2
<b>Totalt</b>	<b>100,0</b>

\* Kommunene Drammen, Krødsherad, Lier, Sigdal, og Øvre Eiker

\*\* Kommunene Tønsberg, Færder, Horten og Holmestrand

\*\*\* Kommunene Flå, Gol, Hemsedal, Nes og Ål

### Hovedkontor

Selskapet har sitt hovedkontor i Tønsberg, lokalisert på politihuset i Tønsberg.

Vår kompetanse

Sør-Øst



din trygghet!

110 IKS

### Selskapets forretningsidé

SØ 110 IKS skal ivareta samfunnets behov for profesjonell, samordnet og kostnadseffektiv nødalarming ved brann og ulykke, akutt forurensning og andre kriser gjennom et regionalt samarbeid i brannvesenet og andre nødetater.

110-sentralens geografiske virkeområde er sammenfallende med Sør-Øst politidistrikt.

### Selskapets formål

Selskapets formål er å dekke kommunenes behov, plikter og oppgaver i forbindelse med «Forskrift om organisering, bemanning og utrusting av brann- og redningsvesen og nødmeldesentralene» §§ 20, 21, 24, 27 – 35.

Virksomheten omfatter:

- Lovpålagte nødmeldetjenester (nødtelefon 110).
- Mottak av alarmer tilknyttet 110-sentralen.
- Mottak og samordning av nødmeldinger, alarmer og utkalling og kommunikasjon med stedlige brannvesen samt varsling av andre etater.
- Avtaler knyttet til nødalarmsrelaterte tjenester.
- Dokumentasjon av innsatser.

### Fortsatt drift

Årsregnskapet er avlagt under forutsetning om fortsatt drift. Selskapets økonomiske og finansielle stilling er avhengig av tilskudd fra eierkommunene.

### SØ 110s verdigrunnlag

Verdigrunnlaget som skal kjennetegne våre medarbeidere, er: «Kompetent, handlekraftig og pålitelig».

### SØ 110, mål og oppgaver

SØ 110 skal fremstå som et regionalt ressurscenter for tilknyttede brannvesen, innbyggere og næringsliv. Og vi skal tilstrebe identiske tjenester for innringere fra samtlige kommuner, samt et gjenkjennelig tjenestespekter for tilknyttede brannvesen.

SØ 110 har i løpet 2025 revidert selskapets strategiplan. Selskapets strategiske satsingsområder:

- SØ 110 skal ha en kostnadseffektiv drift og alarmtjeneste.
- SØ 110 skal være fagsentral for regionens brannvesen før, under og etter innsats.
- SØ 110 skal ivareta og utvikle et trygt og inkluderende arbeidsmiljø.
- SØ 110 skal fokusere på individuell og organisatorisk kompetanseheving og utvikling.
- SØ 110 skal ivareta målrettet, relevant og regelmessig øving.
- SØ 110 skal ha en profesjonell sikkerhetskultur

Med bakgrunn i bl.a. strategiplanen har selskapet en virksomhetsplan som har sitt formål å sikre at de strategiske satsingsområdene som er definert i strategiplanen blir operasjonalisert og implementert i SØ 110. Dette skjer gjennom vedlegg som er detaljerte planer og handlingsplaner.

For å nå målene har SØ 110 i 2025 arbeidet spesielt med:

- Kompetanseheving
-

Vår kompetanse

Sør-Øst



din trygghet!

110 IKS

- Det er utviklet en kurs- og kompetanseplan som ivaretar kompetanseheving og denne følges.
- Kurs ifm totalforsvarsøvelse, samvirkeledelse på forurenset skadested, alle nestledere på vaktlagene har deltatt.
- Deltakelse i regionale og nasjonale fora knyttet til øvelse og beredskap.
  
- Øvelser
  - Benyttet totalforsvarsøvelsen til å øve på egen stab.
  - Samvirkeøvelser med politi og helse (CBRNE og PLIVO).
  - Trippelvarslingsøvelser med politiets operasjonssentral og helses AMK-sentral.
  - Interne øvelser gjennomført i henhold til årshjul.
- Annet
  - I slutten av 2024 ble nytt oppdragshåndteringsverktøy innført, det er har vært mye fokus på utvikling og drift på nytt system.
  - Innføre makkersentral på alle lovpålagte nivåer for økt redundans og tilgjengelighet.
  - Videreutvikling av Bliksund Grid som fagstøttesystem.
  - Gjennomføre og videreutvikle praksisperioden for fagskolestudenter fra Brann- og redningsskolen.
  - Deltakelse på åpen brannstasjon og utdanningsmesser.
  - Gjennomført medarbeiderundersøkelse med etablering av handlingsplan.
  - Effektiv og riktig arbeidstidsplanlegging.
  - Inngåelse av alarmavtale med nye alarmkunder.

I forbindelse med utskifting av oppdragshåndteringsverktøy har også måten å telle ulike aktiviteter på blitt endret, 2025 er første hele driftsår med nytt system. Dette har ført til at statistikken på enkelte områder har fått en voldsom utvikling fra 2024 til 2025. Eks. blir alle henvendelser loggført i systemet, selv om det i utgangspunktet ikke er en kritisk hendelse. Det er allikevel med på å synliggjøre aktivitetsnivået i sentralen. Mer forklaring til de ulike linjene i notene under.

Nytt oppdragshåndteringsverktøy har også hatt en positiv effekt på alarmbehandlingstiden, der vi nå har muligheten til å jobbe enda raskere. På dette feltet står det i brann- og redningsvesenforskriften at alarmbehandlingstiden normalt ikke skal overskride 90 sekunder.

Oppgaveområde	Enhet	2023	2024	2025
<b>Loggførte hendelser (alle)<sup>1</sup></b>	<b>Antall</b>	<b>32 000</b>	<b>32 242</b>	<b>68 516</b>
Utalarmringer	Antall	14 891	14 971	15 371
Unødige utrykninger <sup>2</sup>	Antall	8686	9102	8209
Automatiske brannalarmer <sup>2</sup>	Antall	7847	6833	8674
eCall <sup>3</sup>	Antall	1968	2122	2100
110-telefoner <sup>4</sup>	Antall	26 383	24 956	27 559
Nødtelefoner totalt <sup>5</sup>	Antall	28 576	27 320	34 068
Overflow <sup>6</sup>	Antall	78	201	173
Svartid 110 telefoner (gjennomsnitt)	Sekunder	4,5	4,5	5
Alarmbehandlingstid (Brann i bygning) <sup>7</sup>	Sekunder	71	72	64
Alarmbehandlingstid (Trafikkulykker) <sup>7</sup>	Sekunder	106	99	95
Alarmbehandlingstid (Person i vann) <sup>7</sup>	Sekunder	99	95	82

Vår kompetanse

Sør-Øst



din trygghet!

110 IKS

<sup>1</sup> Alle oppdrag/hendelser som har blitt registrert i 110-sentralen. Nytt i 2025 er at henvendelser som ikke tidligere ble loggført, blir det i vårt nye oppdragshåndteringsverktøy. Her er også tall på henvendelser som kun blir løst av 110 uten involvering av brannvesenet.

<sup>2</sup> Det er positivt å se at unødige utrykninger går ned selv om antallet automatiske brannalarmer går opp. Det må også være kjent at kundemassen øker noe.

<sup>3</sup> Automatisk alarm fra kjøretøyer. Kun ca 5 % er reelle hendelser. Resten stort sett feil bruk eller teknisk feil.

<sup>4</sup> Dette er telefoner der innringer har ringt direkte til 110.

<sup>5</sup> Dette inkluderer også telefoner fra helse og politi, altså trippelvarslinger der innringer først har ringt nødnummer 112 eller 113 før de har kommet i kontakt med 110.

<sup>6</sup> Nødtelefoner som ikke har blitt besvart av Vest 110 og overført til Sør-Øst 110.

<sup>7</sup> Alarmbehandlingstid er tiden fra 110-sentralen besvarer en melding til brannvesenet er alarmert.

### **Samarbeid med de andre nødmeldesentralene (politiets operasjonssentral og helses AMK-sentral)**

Sør-Øst 110 er lokalisert på politihuset i Tønsberg og samarbeider med politiets operasjonssentral i Tønsberg med likt geografisk ansvarsområde. I tillegg har vi et samarbeid med til sammen 3 AMK-sentraler i Sør-Øst (Drammen - Buskerud, Tønsberg – Vestfold og Telemark og Kristiansand (Fyresdal og Nissedal i Telemark)).

Samarbeidet med operasjonssentralen (politi) og AMK-sentralene har fungert godt og vi utnytter synergimulighetene ved å være samlokalisert med politiet. Det er etablert faste møter på leder- og fagutviklernivå mellom de ulike nødmeldesentralene som jobber for et best mulig samarbeid mellom i Sør-Øst.

### **Ansatte**

Totalt har selskapet 36 ansatte pr. 31.12.25, fordelt på følgende:

- Daglig leder
  - Avdelingsleder operativt
  - Operativ koordinator
  - Fagutvikler
  - Administrasjonskonsulent
  - Alarmkoordinator
  - Teknisk leder
  - Teknisk konsulent
  - 28 operatører
- I tillegg kjøpes 1/2 årsverk av Tønsberg kommune for å dekke merkantilt behov for lønn og regnskap.
- Sør-Øst 110 har knyttet til seg 15 vikarer som utdannes for tjeneste i SØ 110.

### **Arbeidsmiljø / HMS -arbeid**

SØ 110 er IA-bedrift. Formålet er bl.a. å skape et kompetent og godt arbeidsmiljø som både forebygger og reduserer sykefravær. Ansatte som jobber helkontinuerlig turnus, blir tilbudt helsekontroll med tanke på belastninger og utfordringer knyttet spesielt til nattevakter.

Det er lagt til rette for tilpassede arbeidsplasser og muligheter for å trene i arbeidstiden, samt avtale om hjemmekontor for de som har anledning til det.

Vår kompetanse

Sør-Øst



din trygghet!

110 IKS

Det har blitt gjennomført 5 AMU-møter i 2025, vår kontaktperson i bedriftshelsetjenesten har deltatt på alle møtene. Avvik (HMS), gjennomgang av sykefravær, vernerunde og planlegging av arbeidsmiljøundersøkelse er noen av sakene AMU har arbeidet med.

SØ 110 har en aktiv kollegastøtteordning som består av to egne ansatte, i tillegg til å være en del av et større nettverk. Dette er et lavterskeltilbud for alle ansatte.

Bedriftsidrettslaget som de fleste ansatte er medlem i, jobber også for helsefremmede tiltak og har i 2025 arrangert flere samlinger med fokus på fysisk aktivitet og sosial sammenkomst.

SØ 110 har et HRM-system med personal- og HMS-håndbok med gjeldende lover, forskrifter og interne retningslinjen innenfor HMS og arbeidsmiljø.

### **Sykefravær**

Sykefraværet i Sør-Øst 110 IKS var for 2025 i snitt på 4,94 % (mot 7,74 % i 2024). Langtidsfraværet utgjorde 2,55 %, mens korttidsfraværet utgjorde 2,4 %. Fraværet er på linje med fraværet ellers i samfunnet.

### **Styret**

Styret har avholdt 5 styremøter inkludert et styreseminar der det er behandlet aktuelle saker, som:

- Budsjett og økonomiplan.
- Årsberetning og årsregnskap.
- Organisering av selskapet.
- Oppfølging av driften av selskapet.
- Styrets egevaluering.
- Forberedelser til representantskapsmøter.
- Oppfølging av eierskap i NKS 110 IKS.
- Måloppnåelse.
- Strategi 2026-2029.

Styret ønsker å takke alle ansatte ved Sør-Øst 110 IKS for en meget god innsats i 2025.

### **Representantskapet**

Representantskapet har avholdt 2 møter der det er behandlet overordnede saker, med hovedvekt på:

- Årsberetning/-regnskap.
- Budsjett og økonomiplan.
- Kostander knyttet til lovpålagte tjenester.
- Valg av styremedlemmer.
- NKS 110 IKS, eierskap og økonomi.

### **Ytre miljø**

Selskapet forurenser ikke direkte det ytre miljø med sin virksomhet.

### **Mangfold**

Det er fokus på mangfold i brann og redning i Norge og hvordan man skal få til et bedre mangfold, både hos brannvesen og 110-sentraler. Imidlertid må det erkjennes at dette er et utfordrende arbeid. Ansatte i brann og redning i Norge har tradisjonelt bestått av menn med etnisk norsk bakgrunn. Det er også fra de ulike brannvesen 110-sentralene hovedsakelig rekrutterer ansatte fra, noe som forsterker utfordringen.

Ved ansettelser konkurrerer alle på like vilkår, med de krav som gjelder vår bransje.

---

Vår kompetanse

Sør-Øst



din trygghet!

110 IKS

I forhold til kjønnsfordeling utgjør de mannlige arbeidstakerne 86 % av de ansatte pr 31.12.2025.

I 2024 startet ny fagskoleutdanning (Brann, redning og samfunnsikkerhet). Studiet er 2-årig og etter gjennomført utdanning er man kvalifisert til å jobbe med beredskap, forebyggende brannvern og som operatør ved 110-sentralene. Det er knyttet forventninger til at dette studiet skal ha en positiv innvirkning på mangfoldet. Det er dessverre for 110 sin del strenge fysiske opptakskrav som kan være ekskluderende på mangfoldet

Sør-Øst 110 har i 2025 deltatt på utdanningsmesser og hatt stand på åpen brannstasjon for å gjøre bransjen og selskapet mer synlig, blant annet med tanke på fremtidig rekruttering med økt mangfold.

I styret er 3 av 7 medlemmer kvinner.

### Resultat 2025

Årets netto driftsresultat er et overskudd på 4 630 089 kr. Under følger en kort redegjørelse for hovedårsakene til overskuddet:

- Det har i 2025 vært høyere inntekter på salg av automatiske alarmer enn budsjettert, totalt 4,2 MNOK. SØ 110 beholder 12,5 % av disse inntektene etter at brannvesenene har fakturert SØ 110 for sin andel av tjenesten. Dette har tilført SØ 110 ca 500 000 kr i økte inntekter.
- Refusjon på sykkelønn og utleie av personell (hovedsakelig som instruktører til Brann- og redningsskolen og NKS 110 IKS) har utgjort ca 1,2 MNOK.
- Utgifter til pensjon ble lavere enn budsjettert i 2025, selv om denne ble budsjettert med nesten 1 MNOK mindre enn 2024-budsjettet. I 2025 utgjorde mindreforbruket 1,1 MNOK.
- Renteinntekter, vi har et høyt fokus på å oppnå så gode renter som mulig og låser av en større del av kapitalen for å få best mulig avkastning. I 2025 klarte vi å utnytte dette enda bedre enn i 2024 og dette ga selskapet ca 1 MNOK mer enn budsjett.
- Mindre utgifter til varer og tjenester på ca 750 000 kr Der revidering av NKS 110 sitt budsjett med ca 600 000 kr i mindre utgifter som hovedårsak.

Det vises for øvrig til noter til regnskapet.

### Anskaffelser

Sør-Øst 110 IKS har gjennomført og er i ferd med å gjennomføre anskaffelser til erstatning for sentrale verktøy for å drifte 110-sentralen etter lov og forskrift. Det ble opprettet et IKS (NKS 110 IKS) eid av alle 110-sentraler for å gjennomføre disse anskaffelsene, samt for å sikre like anskaffelser. Dette som et direkte resultat av at staten ikke påtok seg dette ansvaret.

Nytt oppdragshåndteringsverktøy (OHV) hadde oppstart i slutten av 2024 og har i 2025 hatt sitt første hele driftsår.

Det pågår også en anskaffelse av ny kommunikasjonsløsning og nytt alarmmottak i regi av NKS 110 IKS. Dette har pågått i 2025 og forventet å bli satt i drift i 2026/2027

Foruten dette har det ikke vært anskaffelser av betydning ut over normal utskifting ifm drift av 110-sentral og administrasjon.

### Hendelser i 2025

Den største hendelsen i 2025 som traff flere kommuner og dermed også SØ 110, var ekstremværet Amy som rammet oss med svært kraftig vind og store nedbørsmengder. Dette var en hendelse vi var forberedt på og vi fikk også god hjelp

---

*Vår kompetanse*

**Sør-Øst**



*din trygghet!*

**110 IKS**

av vår makkersentral (Vest 110) når pågangen på 110 ble for høy. Før uværet kom inn i vårt område var det vi som kunne bistå Vest 110 når trykket det ble for stort.

Foruten dette har 2025 vært et normalt år for en 110-sentral.

Tønsberg, 12.02.2026

Thor Smith Stickler  
Styrets leder

Torgeir E. Andersen  
Nestleder

Jan Helge Kaiser  
Styremedlem

Lill Heidi Tinholt  
Styremedlem

Anne Cecilie Guneriussen  
Styremedlem

Hilde Kirkeby  
Styremedlem

Erik Smidsrød-Brennseter  
Styremedlem

Kim Haugan  
Daglig leder

Vår kompetanse

Sør-Øst



din trygghet!

110 IKS

## Sør-Øst 110 IKS

### BALANSE PER 31.12.25

Oversikt - balanse	Note	Regnskap 2025	Regnskap 2024
<b>EIENDELER</b>			
A. Anleggsmidler		78 362 931	71 975 589
I. Varige driftsmidler		0	0
1. Faste eiendommer og anlegg		0	0
2. Utstyr, maskiner og transportmidler		0	0
II. Finansielle anleggsmidler		150 000	150 000
1. Aksjer og andeler	4	150 000	150 000
2. Obligasjoner		0	0
3. Utlån		0	0
III. Immaterielle eiendeler		0	0
IV. Pensjonsmidler	5	78 212 931	71 825 589
B. Omløpsmidler		67 747 365	47 888 668
I. Bankinnskudd og kontanter		49 659 758	28 007 438
II. Finansielle omløpsmidler		0	0
1. Aksjer og andeler		0	0
2. Obligasjoner		0	0
3. Sertifikater		0	0
4. Derivater		0	0
III. Kortsiktige fordringer		18 087 606	19 881 229
1. Kundefordringer		84 975	3 061 336
2. Andre kortsiktige fordringer		11 179 898	11 170 292
3. Premieavvik	5	6 822 733	5 649 601
<b>Sum eiendeler</b>		<b>146 110 296</b>	<b>119 864 257</b>
<b>EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
C. Egenkapital		33 013 629	30 019 009
I. Egenkapital drift		22 176 612	17 546 523
1. Disposisjonsfond	9	18 098 656	13 468 567
2. Bundne driftsfond	10	4 077 956	4 077 956
3. Merforbruk i driftsregnskapet		0	0
II. Egenkapital investering		0	0
1. Ubundet investeringsfond		0	0
2. Bundne investeringsfond		0	0

Vår kompetanse

Sør-Øst



din trygghet!

110 IKS

3. Udekket beløp i investeringsregnskapet		0	0
III. Annen egenkapital		10 837 017	12 472 486
1. Kapitalkonto	2	10 837 017	12 472 486
2. Prinsippendringer som påvirker arb.kap. drift		0	0
3. Prinsippendringer som påvirker arb.kap. investering		0	0
D. Langsiktig gjeld		67 525 914	59 503 103
I. Lån		0	0
1. Gjeld til kredittinstitusjoner		0	0
2. Obligasjonslån		0	0
3. Sertifikatlån		0	0
II. Pensjonsforpliktelse	5	67 525 914	59 503 103
E. Kortsiktig gjeld		45 570 752	30 342 145
I. Kortsiktig gjeld		45 570 752	30 342 145
1. Leverandørgjeld		38 928 398	23 674 501
2. Likviditetslån		0	0
3. Derivater		0	0
4. Annen kortsiktig gjeld		6 642 354	6 667 644
5. Premieavvik		0	0
<b>Sum egenkapital og gjeld</b>		<b>146 110 296</b>	<b>119 864 257</b>
F. Memoriakonti		0	0
I. Ubrukte lånemidler		0	0
II. Andre memoriakonti		0	0
III. Motkonto for memoriakontiene		0	0

*Vår kompetanse*

**Sør-Øst**



*din trygghet!*

**110 IKS**

Tønsberg, 12.02.2026

Thor Smith Stickler  
Styrets leder

Torgeir E. Andersen  
Nestleder

Jan Helge Kaiser  
Styremedlem

Lill Heidi Tinholt  
Styremedlem

Anne Cecilie Guneriussen  
Styremedlem

Hilde Kirkeby  
Styremedlem

Erik Smidsrød-Brennseter  
Styremedlem

Kim Haugan  
Daglig leder

Vår kompetanse

Sør-Øst



din trygghet!

110 IKS

## Sør-Øst 110 IKS

### DRIFTSREGNSKAP PER 31.12.2025

Økonomisk oversikt - drift	Note	Regnskap 2025	Budsjett inkl. endringer	Opprinnelig budsjett	Regnskap 2024
Driftsinntekter					
Overføringer og tilskudd fra andre	7	-54 790 027	-53 442 000	-53 442 000	-52 163 128
Salgs- og leieinntekter	7	-45 013 524	-40 788 000	-40 788 000	-41 417 781
<b>Sum driftsinntekter</b>		<b>-99 803 551</b>	<b>-94 230 000</b>	<b>-94 230 000</b>	<b>-93 580 909</b>
Driftsutgifter					
Lønnsutgifter		31 248 842	31 311 000	31 311 000	29 208 195
Sosiale utgifter		7 678 083	8 794 000	8 794 000	6 668 200
Kjøp av varer og tjenester	8	18 776 833	19 505 000	19 505 000	17 667 651
Overføringer og tilskudd til andre	8	39 931 739	36 070 000	36 070 000	36 722 217
Avskrivninger		0	0	0	0
<b>Sum driftsutgifter</b>		<b>97 635 495</b>	<b>95 680 000</b>	<b>95 680 000</b>	<b>90 266 263</b>
<b>Brutto driftsresultat</b>		<b>-2 168 055</b>	<b>1 450 000</b>	<b>1 450 000</b>	<b>-3 314 646</b>
Finansinntekter					
Renteinntekter		-2 459 669	-1 450 000	-1 450 000	-2 035 507
Utbytter		-2 394	0	0	-4 618
Gvinster og tap på finansielle omløpsmidler		-137	0	0	316
Renteutgifter		166	0	0	112
Avdrag på lån		0	0	0	0
<b>Netto finansutgifter</b>		<b>-2 462 034</b>	<b>-1 450 000</b>	<b>-1 450 000</b>	<b>-2 039 697</b>
Motpost avskrivninger		0	0	0	0
<b>Netto driftsresultat</b>		<b>-4 630 089</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-5 354 343</b>
Disp. eller dekning av netto driftsresultat:					
Overføring til investering		0	0	0	0
Avsetninger til bundne driftsfond		0	0	0	0
Bruk av bundne driftsfond		0	0	0	0
Avsetninger til disposisjonsfond	9	4 630 089	0	0	5 354 343
Bruk av disposisjonsfond		0	0	0	0
Dekning av tidligere års merforbruk		0	0	0	0
<b>Sum disponeringer eller dekning av netto driftsresultat</b>		<b>4 630 089</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>5 354 343</b>
Fremført til inndekning i senere år (merforbruk)		0	0	0	0

Vår kompetanse

Sør-Øst



din trygghet!

110 IKS

## Sør-Øst 110 IKS

### NOTER TIL ÅRSREGNSKAP 2025

Notene har til hensikt å spesifisere forhold i det fremlagte resultatregnskap og balanse. I tillegg er hensikten å beskrive forhold som ikke er direkte regnskapsrelaterte, men som kan være utfyllende og ha betydning for brukeren av regnskapet.

Sør-Øst 110 IKS regnskapsføres etter kommunale regnskapsprinsipper. Regnskapet er så langt det er mulig ført etter anordningsprinsippet. Det betyr at alle kjente inntekter og utgifter for regnskapsåret er tatt med i regnskapet enten de er betalt eller ikke.

#### Note 1: Endring i arbeidskapital

Balansen	31.12.2025	01.01.2025	Endring
Omløpsmidler	67 747 364	47 888 668	19 858 696
Kortsiktig gjeld	45 570 752	30 342 145	15 228 607
Arbeidskapital	22 176 612	17 546 523	4 630 089

Drifts- og investeringsregnskapet	2025
Netto driftsresultat	4 630 089
Netto utgifter/inntekter i investering	0
Endring ubrukte lånemidler (økning +/-reduksjon-)	0
Endring arbeidskapital i drifts- og investeringsregnskapet	4 630 089
Differanse i endring arbeidskapital balanse og drift og investering	0

#### Note 2: Kapitalkonto

BALANSEN	31.12.2025	01.01.2025	Endring
Anleggsmidler	78 362 931	71 975 589	6 387 342
Langsiktig gjeld	67 525 914	59 503 103	8 022 811
Endring ubrukte lånemidler (økning +/-reduksjon-)	0	0	0
Netto endring	10 837 017	12 472 486	-1 635 469

Vår kompetanse

Sør-Øst



din trygghet!

110 IKS

KAPITALKONTO			
01.01.2025 Balanse (under-skudd i kapital)	0	01.01.2025 Balanse (kapital)	12 472 486
Debetposterings i året:		Kreditposterings i året:	
Salg av fast eiendom og anlegg	0	Aktivering fast eiendom og anlegg	0
Nedskrivninger fast eiendom	0	Oppskrivning av fast eiendom	0
Avskr. av fast eiendom og anlegg	0		
Salg av utstyr, maskiner og transportmidler	0	Aktivering av utstyr, maskiner og transportmidler	0
Nedskrivning av utstyr, maskiner og transportmidler	0	Oppskrivning av utstyr, maskiner og transportmidler	0
Avskrivninger av utstyr, maskiner og transportmidler	0	Kjøp av aksjer og andeler	0
Salg av aksjer og andeler	0	Oppskrivning av aksjer og andeler	0
Nedskrivning av aksjer og andeler	0	Utlån egne midler	0
Avdrag på utlånte egne midler	0	Utlån næring	0
Avdrag på næringsutlån	0	Oppskrivning utlån	0
		Avdrag på eksterne lån	0
Avskrevet andre utlån	0	Urealisert kursgevinst utenlandslån	0
Bruk av midler fra eksterne lån	0	UB Pensjonsmidler (netto)	6 387 341
Urealisert kurstap utenlandslån	0	Estimatavvik pensjonsmidler	0
UB Pensjonsforpliktelse (netto)	8 022 811	Reversering nedskr. fast eiendom	0
Aga netto pensjonsmidler/forpliktelse	0	Aga netto pensjonsmidler/forpliktelse	0
		Reversering nedskrivning av utstyr, maskiner og transportmidler	0
Estimatavvik pensjonsforpliktelse	0		
31.12.2025 Balanse	10 837 016	31.12.2025 Balanse (underskudd i kapital)	0

#### Note 3: Vesentlige endringer i regnskapsprinsipp

Det har ikke vært vesentlige endringer i regnskapsprinsipp, regnskapsestimater eller vesentlige korrigeringer av tidligere års feil i regnskapsåret 2025.

#### Note 4: Varige driftsmidler og finansielle anleggsmidler

Selskapets navn	Eierandel i %	Bokført verdi
NKS110 IKS	10 %	150 000

Vår kompetanse

Sør-Øst



din trygghet!

110 IKS

#### Note 5: Pensjon

Sør-Øst 110 IKS har kollektiv pensjonsordning for sine ansatte i Drammen kommunale Pensjonskasse. Premiebetalingen påvirkes av nivået på lønns- og G-veksten de enkelte år. For at regnskapet skal vise et jevnere forløp av pensjonsutgifter enn det som følger premiebetalingen beregnes en netto pensjonskostnad. Avviket mellom denne og den betalte pensjonspremie (premieavviket) skal inntekts- eller utgiftsføres og balanseføres. Deretter amortiseres premieavviket over 7 år.

Årets pensjonspremie er høyere enn netto pensjonskostnad. Årets premieavvik medfører dermed en reduksjon på konto for pensjon. De neste 7 årene blir dette premieavviket en kostnad.

Selskapet har et såkalt åpent premiefond. Premiefondet kan kun benyttes til å betale pensjonspremier.

	Pensjonsutgifter	2025	2024
A	Beregnet netto pensjonskostnad	2 067 534	1 901 941
B	Forfalt pensjonspremie (eks. adm.kostnader)	4 037 608	5 419 097
C	Årets premieavvik (A-B)	-1 970 074	-3 517 156
D	Amortisering av tidligere års premieavvik	941 912	439 461
E	Administrasjonskostnad	226 074	205 340
F	Brutto pensjonsutgift (B+C+D+E)	3 235 520	2 546 743
G	Pensjonstrekk ansatte	525 612	491 795
	Årets regnskapsførte pensjonsutgift (F-G)	2 709 908	2 054 948

	Akkumulert premieavvik	2025	2024
	Sum gjenstående premieavvik tidl. år pr. 01.01.	-4 951 447	-1 873 752
+	Årets premieavvik	-1 970 074	-3 517 156
-	Sum amortisert premieavvik dette året	941 912	439 461
=	Akkumulert premieavvik 31.12.	-5 979 609	-4 951 447
	Arbeidsgiveravgift av akkumulert premieavvik	-843 125	-698 154
	Sum akkumulert premieavvik inkl. arb.g.avgift	-6 822 734	-5 649 601

Premiefond	2025	2024
Innestående på premiefond 01.01.	2 512 440	2 519 557
Tilført premiefondet i løpet av året	688 034	268 565
Bruk av premiefondet i løpet av året	-533 487	-275 682
Innestående på premiefond 31.12.	2 666 987	2 512 440

Pensjonsmidler og pensjonsforpliktelser	2025	2024
Netto pensjonsforpliktelser pr. 01.01.	-12 322 486	-9 352 343
Estimatavvik (ført direkte mot egenkapital)	1 635 470	-2 970 143
Virkningen av planendringer		
Netto pensjonsforpliktelser pr. 31.12.	-10 687 016	-12 322 486

Vår kompetanse

Sør-Øst



din trygghet!

110 IKS

Herav:		
Brutto pensjonsforpliktelser	67 525 914	59 503 103
Pensjonsmidler	-78 212 930	-71 825 589
Arbeidsgiveravgift av netto pensjonsforpliktelser	0	0

Langsiktige økonomiske forutsetninger	%	%
Årlig avkastning	4,50	4,50
Diskonteringsrente	4,00	4,00
Årlig lønnsvekst	2,97	2,97
Årlig vekst i folketrygdens grunnbeløp	2,97	2,97
Årlig vekst i pensjonsregulering	2,20	2,20

Note 6: Godtgjørelser og ytelser

Godtgjørelser	2025	2024
Regnskapsrevisjon	52 500	47 000
Styrehonorar	427 847	378 107

Styrehonorar justeres etter vedtak av representantskapet.

Ytelser til daglig leder	2025	2024
Lønn inkl. pensjon	942 431	900 308

Note 7: Inntekter

Deltakere	Driftstilskudd 2025	Driftstilskudd 2024
Drammensregionens Brannvesen IKS	11 685 192	11 094 912
Vestfold Interkommunale Brannvesen IKS	10 365 264	9 834 552
Sandefjord	4 852 083	4 615 098
Skien	4 147 908	3 935 931
Larvik	3 568 861	3 395 553
Porsgrunn	2 724 759	2 608 001
Ringerike	2 313 624	2 213 028
Kongsberg	2 113 404	2 026 451
Hallingdal brann- og redningsteneste	1 250 916	1 173 240
Modum	1 074 358	1 022 410
Bamble	1 045 347	997 425
Notodden	971 867	916 700
Midt-Telemark	798 827	755 529

Vår kompetanse

Sør-Øst



din trygghet!

110 IKS

Kragerø	765 201	732 867
Jevnaker	515 531	491 956
Hole	512 014	484 777
Nome	479 047	461 622
Tinn	405 348	390 327
Hol	329 377	317 132
Drangedal	299 340	287 925
Vinje	282 124	269 696
Seljord	218 242	206 847
Flesberg	203 736	192 630
Nore og Uvdal	182 124	174 965
Kviteseid	180 073	170 812
Siljan	174 505	167 153
Tokke	162 051	154 695
Hjartdal	119 414	111 763
Nissedal	107 765	101 488
Rollag	102 198	96 139
Fyresdal	92 015	86 145
<b>Sum</b>	<b>52 042 515</b>	<b>49 487 769</b>

Andre refusjoner	2025	2024
Refusjon sykelønn/foreldrepenger	1 171 934	930 199
Kompensasjon for merverdiavgift	909 345	947 210
Refusjon fra andre	324 781	476 926
Inntekter skogbrannovervåking	341 452	321 024
<b>Sum andre refusjoner</b>	<b>2 747 512</b>	<b>2 675 359</b>
<b>Sum refusjoner til sammen</b>	<b>54 790 027</b>	<b>52 163 128</b>

Inntekter fra andre	2025	2024
Salgsinntekter	45 013 524	41 417 781
Finansinntekter	2 462 063	2 040 125
<b>Sum inntekter fra andre</b>	<b>47 475 587</b>	<b>43 457 906</b>

Vår kompetanse

Sør-Øst



din trygghet!

110 IKS

Note 8: Utgifter

Utbetalinger for alarmer og nøkkelbokser til deltakere 2025.

Deltakere	2025	2024
Midt-Telemark	560 549	536 785
Vest-Telemark Brannvern IKS	87 191	0
Vestfold Interkommunale Brannvesen IKS	9 175 709	8 458 140
Notodden	689 665	549 845
Porsgrunn	1 254 676	1 188 838
Drangedal	7 733	7 386
Bamble	708 596	641 025
Tinn	486 541	448 575
Kragerø	511 718	472 294
Skien	563 008	493 011
Drammensregionens Brannvesen IKS	9 862 218	9 181 861
Kongsberg	1 743 713	1 515 529
Modum	887 920	764 393
Nore og Uvdal	184 729	169 090
Flesberg	76 525	67 102
Hallingdal brann- og redningsteneste	1 186 899	1 069 387
Hol	303 964	283 113
Jevnaker	390 891	364 260
Ringerike	2 580 716	2 298 427
Rollag	94 615	90 367
Sandefjord	4 221 780	3 916 948
Larvik	3 059 534	2 845 500
Seljord	129 903	113 036
Kviteseid	81 952	78 275
Vinje	74 147	64 556
Tokke	6 173	51 034
Nissedal	55 886	53 377
Transaksjoner etter avregning	0	2 128
<b>Sum</b>	<b>38 986 949</b>	<b>35 724 282</b>

Andre overføringer	2025	2024
Momskompensasjon	909 345	476 926
Overføring til andre	18 000	25 000
Tap på fordringer	17 445	25 725
Sum andre overføringer	944 790	527 651
<b>Sum overføringer til sammen</b>	<b>39 931 739</b>	<b>36 251 933</b>

Vår kompetanse

Sør-Øst



din trygghet!

110 IKS

Kjøp av varer og tjenester	2025	2024
Leie av lokaler	2 511 619	2 458 985
Avgifter, gebyrer, lisenser	2 089 381	2 324 255
Kjøp fra NKS110 IKS	10 508 937	9 208 052
Kjøp fra DSB	539 760	550 019
Øvrige	3 127 136	3 126 340
Sum	18 776 833	17 667 651

Note 9: Disposisjonsfond

Disposisjonsfond	2025	2024
Innestående på disposisjonsfond 01.01.25	13 468 567	8 114 224
Budsjettetert bruk	0	0
Strykning	0	0
Årets mindreforbruk avsatt til disposisjonsfond	4 630 089	5 354 343
Innestående på disposisjonsfond 31.12.25	18 098 656	13 468 567

Note 10: Selskapskapital

Innbetalt selskapskapital per 31.12.25:

Deltaker	Beløp
Bamble	85 382
Drammensregionens brannvesen IKS	934 369
Drangedal	24 712
Flesberg	16 900
Fyresdal	7 945
Hjartdal	9 554
Hallingdal Brann- og redningsteneste IKS	103 116
Hol	29 462
Hole	36 827
Jevnaker	42 351
Kongsberg	159 900
Kragerø	63 246
Kviteseid	14 430
Larvik	293 265
Midt-Telemark	65 130
Modum	84 704

Vår kompetanse

Sør-Øst



din trygghet!

110 IKS

Nissedal	8 964
Nome	39 786
Nore og Uvdal	16 572
Notodden	76 237
Porsgrunn	217 268
Ringerike	189 660
Rollag	10 400
Sandefjord	372 263
Seljord	17 813
Siljan	14 153
Skien	328 150
Tinn	35 253
Tokke	13 461
Vinje	22 328
Vestfold interkommunale brannvesen IKS	744 355
Sum	4 077 956

#### Note 11: Andre forhold

Daglig leder ble i desember 2024 oppfordret av Vestfold og Telemark revisjon IKS til å sende en henvendelse til Skatteetaten med spørsmål om eventuell skatteplikt for selskapet. Etter en samlet vurdering kom Skatteetaten fram til at Sør-Øst 110 IKS oppfyller vilkårene for skattefritak etter skatteloven § 2-32 første ledd, men at det foreligger begrenset skatteplikt etter skatteloven § 2-32 andre ledd for selskapets økonomiske virksomhet. Det siktes her til inntekter fra alarmer.

Da det var noe usikkert om Skatteetaten hadde alle opplysninger som påvirket avgjørelsen ble det forespurt en skattejurist om å se nærmere på saken. Skatteetatens konklusjon ble etter vurdering av de presiserende og utfyllende opplysningene fremsatt av skattejuristen at de legger til grunn at selskapets inntekt ved salg av brannalarmabonnementer anses å realisere selskapets ikke-erhvervsmessige formål.

Vår kompetanse

Sør-Øst



din trygghet!

110 IKS

#### Årsberetningen

Ledelsen er ansvarlig for informasjonen i årsberetningen. Vår konklusjon om årsregnskapet ovenfor dekker ikke informasjonen i årsberetningen.

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese årsberetningen. Formålet er å vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom og årsregnskapet og den kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen av årsregnskapet, eller hvorvidt informasjon i årsberetningen ellers fremstår som vesentlig feil. Vi har plikt til å rapportere dersom årsberetningen fremstår som vesentlig feil. Vi uttaler oss om årsberetningen og har ingenting å rapportere i så henseende.

Vår kompetanse

Sør-Øst



din trygghet!

110 IKS

Basert på kunnskapen vi har opparbeidet oss i revisjonen, mener vi at årsberetningen

- inneholder de opplysninger som skal gis i henhold til gjeldende lovkrav og
- at opplysningene om økonomi i årsberetningen stemmer overens med årsregnskapet.

Vi henviser for øvrig til avsnittet «Uttalelse om redegjørelse for vesentlige budsjettavvik» under uttalelse om øvrige lovmessige krav.

#### *Styret og daglig leders ansvar for årsregnskapet*

Styret og daglig leder er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir en dekkende fremstilling i samsvar med lov om interkommunale selskaper, forskrift om årsbudsjett, årsregnskap og årsberetning for interkommunale selskaper og god kommunal regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik intern kontroll den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil.

#### *Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet*

Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon er å anse som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke de økonomiske beslutningene som brukerne foretar på grunnlag av årsregnskapet.

For videre beskrivelse av revisors oppgaver vises det til: [www.nkrf.no/revisjonsberetninger](http://www.nkrf.no/revisjonsberetninger) - revisjonsberetning nr. 4.

### **Uttalelse om øvrige lovmessige krav**

#### ***Konklusjon om registrering og dokumentasjon***

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, og kontrollhandlinger vi har funnet nødvendig i henhold til internasjonal standard for attestasjonsoppdrag (ISAE) 3000 «Attestasjonsoppdrag som ikke er revisjon eller forenklet revisorkontroll av historisk finansiell informasjon», mener vi at ledelsen har oppfylt sin plikt til å sørge for ordentlig og oversiktlig registrering og dokumentasjon av foretakets regnskapsopplysninger i samsvar med lov og god bokføringskikk i Norge.

Vår kompetanse

Sør-Øst



din trygghet!

110 IKS

**Uttalelse om redegjørelse for vesentlige budsjettavvik**

Vi har utført et attestasjonsoppdrag som skal gi moderat sikkerhet, i forbindelse med Sør-Øst 110 IKS sin redegjørelse for vesentlige budsjettavvik, enten det skyldes beløpsmessige avvik eller avvik fra representantskapets premisser for bruken av bevilgningene.

**Konklusjon**

Basert på de utførte handlingene og innhentede bevis er vi ikke blitt kjent med forhold som gir grunn til å tro at årsberetningen ikke gir dekkende opplysninger om vesentlige budsjettavvik.

For videre beskrivelse av revisors oppgaver vises det til: [www.nkrf.no/revisjonsberetninger](http://www.nkrf.no/revisjonsberetninger) - revisjonsberetning nr. 4.

Horten

Vestfold og Telemark revisjon IKS

Hilde Vatnar

Statsautorisert revisor  
(elektronisk signert)



## Saksfremlegg –

### Kostnader 110 – statlig bidrag

Møte	Saksnr.	Dato
Representantskapsmøte	04/2026	23.04.2026

### Forslag til vedtak:

Representantskapet tar sak om kostnader 110 – statlig bidrag til orientering.

Under høstens representantskapsmøte for Sør-Øst 110 IKS ble det under sak 13/2025 NKS 110 IKS fremmet et ønske fra representantskapet til administrasjonen om å produsere et saksfremlegg til eierne som kunne brukes som grunnlag for at kommunene (evt. Sør-Øst 110 IKS) skal få stønad fra staten i lys av at det i 2026 er Totalberedskapsåret.

Saken har blitt styrebehandlet på styremøte 12.02.2026 og i tillegg er saken tatt opp med Statsforvalteren i Vestfold og Telemark og Samfunnsbedriftene.

### Innledning

Under innføring av dagens nødnett fikk landets 110-sentraler nødvendig kontrollromsutstyr for ivaretagelse av lovpålagte oppgaver (oppdragshåndteringsverktøy – Vision og kommunikasjonsløsning – ICCS) levert og finansiert av staten. Utstyret er integrert med nødnett. Disse systemene har eller er i ferd med å bli byttet ut, noe som henger sammen med systemenes alder og innføring av ny teknologi (eks. nytt nødnett) der disse ikke vil fungere. Staten som eier har ikke ønsket å forlenge avtalene på drift på disse systemene, med mindre selve erstatningsprosjektet tar lengre tid enn først planlagt.

Kostnadene 110-sentralene (og Sør-Øst 110) opplever nå er store ift tidligere utgifter, dette henger ikke bare sammen med de nødvendige utskiftninger som nevnt over, men også sikkerhetskrav til selve systemene er betydelige strengere nå enn tidligere, kravene til oppetid på systemer og sentralens tilgjengelighet ovenfor publikum og andre beredskaps- og samarbeidsaktører, offentlige som private.

For at 110-sentralen i Sør-Øst skal være den beredskapsaktøren samfunn og myndigheter har forventning til, har de reelle kostnader for Sør-Øst 110 økt betydelig de siste årene, og prognosene er at de vil forbli høye i tiden som kommer også.

### Bakgrunn

I tillegg til å gi en status på arbeidet så langt, er det ønskelig å belyse noen viktige momenter som saken har en knytning til:

- Brann- og redningstjenesten i Norge, inkluderer 110-sentralene er et kommunalt ansvar. Dette kommer frem i Brann- og eksplosjonsvernloven, kapitel 3 (Kommuners plikter og fullmakter), § 16 (Nødalarmringssentral):

Vår kompetanse

Sør-Øst



din trygghet!

110 IKS

*Sentral tilsynsmyndighet kan pålegge en kommune å etablere en nødalarmeringssentral for mottak av meldinger om branner og andre ulykker innen en fastsatt region som kan omfatte flere kommuner. De kommuner som omfattes av den fastsatte regionen plikter å knytte seg til nødalarmeringssentralen og med grunnlag i avtale bære sin andel av kostnadene ved etablering og drift av sentralen.*

*Nødalarmeringssentralen skal bemannes, utrustes og opereres slik at den til enhver tid fyller behovet for mottak og registrering av nødmeldinger, alarmering av mannskaper og kommunikasjon med innsatsstyrkene og den som melder ulykken. Etablering og drift skal samordnes med øvrige nødalarmeringssentraler for helse og politi.*

*Departementet kan gi forskrifter om etablering og drift av nødalarmeringssentral for mottak av meldinger om branner, eksplosjoner og andre ulykker, herunder krav til personellens kvalifikasjoner.*

- Sør-Øst 110 har siden innføringen av dagens nødnett benyttet kontrollromsutstyr for den lovpålagte tjenesten. Dette ble finansiert av staten. I forbindelse med utfasing av disse verktøyene (oppdragshåndteringsverktøy – OHV og kommunikasjonsløsning – KOM). Ble det etablert et selskap eid av alle 110-sentraler (NKS 110 IKS) som nå er eier av nytt OHV (innført og i drift i alle landets 110-sentraler), samt inngått avtale om anskaffelse av ny KOM-løsning. På sistnevnte produkt vil dette ble installert i alle 110-sentraler ila høsten og frem til januar 2027, i tillegg er finansieren startet i form av nedbetaling av lån som eiers av NKS 110 IKS som får dekt sin finansiering av 110-sentralene. (Se forøvrig vedlegget *Ansvar for nytt oppdragshåndteringsverktøy for 110-nødmeldetjenesten* ifm utskiftingen av OHV).
- Eierne gjøres oppmerksom på at det har blitt gjennomført forsøk på å ansvarliggjøre staten økonomisk for de nødvendige investeringer 110-sentralene har og er i ferd med å gjennomføre nå. Hovedsakelig har dette blitt kanalisert gjennom Samfunnsbedriftene. Samfunnsbedriftene representerer i dag alle brann- og redningsvesen, inkludert 110-sentralene på det interessepolitiske planet, enten i form av direkte medlemskap som Sør-Øst 110 IKS har, eller gjennom avtale med KS.
- Sør-Øst 110 har hatt dialog med Statsforvalter og Samfunnsbedriftene vedrørende saken. Statsforvalteren i Vestfold og Telemark er ikke kjent med noen mulighet for å søke om statlige midler for 110-sentraler og/eller kommuner, men bekrefter også at det ikke foreligger noen midler i beredskapssporet fra Statsforvalteren via Justis- og beredskapsdepartementet eller DSB). Samfunnsbedriftene, som heller ikke kjenner til noen muligheter, anbefaler at kommunene jobber inn mot KS for statlig finansiering av utgifter knyttet til brann og redningstjenesten som inkluderer 110, og med fokus på kommende investering i nytt nødnett. Det vil være store kostnader i fremtiden knyttet til nytt nødnett, og i hvilken grad kostnadene vil ende opp på kommunene er ikke kjent, men potensialet er der. Til våren skal det være konsultasjonsmøter mellom KS og regjeringen, hvor dette er en naturlig arena å ta opp slike henvendelser/bekymringer.

Vår kompetanse

Sør-Øst



din trygghet!

110 IKS

### **Konklusjon/anbefaling**

Med bakgrunn i de opplysninger som er innhentet til nå er administrasjonens anbefaling at eierne jobber politisk, samlet inn mot KS som vil være den parten som anses å ha størst påvirkningsmulighet politisk. I og med at investeringene av nytt oppdragshåndteringsverktøy og ny kommunikasjonsløsning for 110-sentralene er vedtatt og igangsatt, anses det som svært lite sannsynlig at KS vil ha mye fokus på det spesifikt, men som et bakteppe inn mot de kommende utgiftene knyttet mot nytt nødnett, som også bl.a. vil gjelde de kommunale brannvesenene. I den sammenheng nevnes også økonomiske usikkerheter for brukerne (kommunene) knyttet til en overgangsperiode der to nødnett driftes samtidig, og evt. om avtale på dagens nødnett må ha forlenget drift og dermed ny avtale for flere år.

### Vedlegg:

- Sak 04/2026 Ansvar for nytt oppdragshåndteringsverktøy for 110-nødmeldetjenesten

Vår kompetanse

Sør-Øst



din trygghet!

110 IKS



Vår saksbehandler  
Dag-Erik Lauritzen, tlf.

Dokumentdato  
02.09.2020  
Deres dato

Vår referanse  
2020/2876 DALA  
Deres referanse

1 av 3

ihht liste

## Ansvar for nytt oppdragshåndteringsverktøy for 110-nødmeldetjenesten

Vi viser til 110-sentralenes anskaffelsesprosjekt for nytt oppdragshåndteringsverktøy, der DSB sitter i styringsgruppen og bistår med faglig støtte. I forbindelse med dette prosjektet ønsker DSB å informere om bakgrunnen for behovet for nytt oppdragshåndteringsverktøy og bekrefte ansvarsforhold og eierskap knyttet til utstyr i 110-sentralene som ble levert som del av Nødnettanskaffelsen.

### Bakgrunn

Da Nødnett skulle bygges ut i hele Norge, besluttet Stortinget at staten skulle dekke hele førstegangsinvesteringen i Nødnett og tilknyttet brukerutstyr. Kostnadene til drift av Nødnett og brukerutstyr, samt forvaltning og reinvesteringer skulle dekkes av brukerne. Brann- og redningsberedskap og nødmeldetjeneste for nødnummer 110 er et kommunalt ansvar.

Med hjemmel i brann- og eksplosjonsvernloven § 16 fattet Direktoratet for samfunnsikkerhet og beredskap (DSB) 15. mars 2016 vedtak om «nye 110-regioner og samlokalisering av nødmeldingstjenesten». I vedtaket ble regionstrukturen fastlagt. Den kommunen hvor politidistriktet hadde sitt nye hovedsete ble pålagt å etablere en 110-sentral for regionen samlokalisert med politiets operasjonssentral.

Det er nå 14 110-sentraler i Norge. Når sentralen i Florø slås sammen med sentralen i Bergen og sentralene i Trøndelag etter hvert blir slått sammen, vil antallet reduseres til 12 og de geografiske ansvarsområdene vil i all hovedsak samsvare med politidistriktene over hele landet.

I henhold til prinsippet om kommunal organisasjonsfrihet er det ikke lagt noen føringer for hvordan samarbeidet mellom kommunene i regionene skal organiseres. Per i dag er landets 110-sentraler organisert som interkommunale selskap, kommunale foretak eller som etat med vertskommuneavtale.

### Digitalt oppdragshåndteringsverktøy – et kommunalt ansvar

Et velfungerende oppdragshåndteringssystem/fagsystem er nødvendig for at 110-sentralen skal kunne motta og registrere nødmeldinger og respondere hensiktsmessig på disse, alarmere innsatsressurser og støtte innsatsledelsen med viktig informasjon.



Investeringen i dagens oppdragsføringssystem i 110-sentralene, kalt Vision, ble gjort av Staten som en del av investeringen i nytt nødnett. Nødnettet er et sikkert digitalt samband for politi, brannvesen, helsetjenesten og andre aktører med et beredskapsansvar. Nødnett ble bygget ut fasevis og tatt i bruk av nødetatene i perioden fra 2010-2015.

Av de tre nødmeldesentralene 110, 112 og 113 var det kun 110-sentralene som fikk nytt digitalt oppdragsføringssystem som en del av den statlige nødnettutbyggingen. Politi og helse anskaffet selv egne fagsystemer. Etableringen av dette felles oppdragsføringssystemet for brann- og redningsvesenet/110-sentralene har vært et viktig bidrag til å standardisere 110-tjenesten i Norge, forenkle sammenslåingsprosesser og sikre at det var mulig å etablere nasjonal statistikk gjennom systemet BRIS.

Vision har vært i bruk i ca. 10 år og er nå modent for utskiftning. Det er derfor behov for anskaffelse av nytt oppdragsføringssystem for alle landets 110-sentraler da verktøyet er i ferd med å nå sin levetidsbegrensning. Statens serviceavtale med leverandøren av Vision (Capita) utløper 31. desember 2020. Denne avtalen er etter oppfordring fra 110-sentralene fulgt opp og dialog om videreføring av avtalen er i slutfasen. Leverandøren Capita har bekreftet at de vil supportere løsningen i 2021 og deler av 2022 om nødvendig.

#### Eierskap og ansvar

Selv om staten finansierte dagens oppdragsføringssystem som del av nødnettanskaffelsen, så er systemene i 110-sentralene del av det kommunale og etatsspesifikke utstyret for brann- og redningstjenesten. Som avklart i Stortinget [ref. Stortingsproposisjonen] er anskaffelsen av nytt oppdragsføringssystem for 110-sentralene i Norge et kommunalt ansvar, både med tanke på anskaffelse og forvaltning. Driften av nytt oppdragsføringssystem skal samordnes og ivaretas i regi av DSB gjennom anvendelse av Forskrift om driftstøttetjenester til Nødnettutstyret ved brannvesenets nødalarmeringssentraler og brannvesenet for øvrig ("Enerettsforskriften") for drift av Nødnettutstyr. Kommunene skal være forvalter (kravstiller) og eier av oppdragsføringssystemet som anskaffes. DSB sitt eierskap og ansvar for kommunikasjonsløsninger (ICCS) på nødmeldesentralene (ICCS = Integrated Communications Control System) påvirkes ikke av denne presiseringen.

Kommunene har etablert et felles prosjekt for å anskaffe nytt oppdragsføringssystem. DSB opplever at kommunenes prosjekt har stor kompetanse, god fremdrift og stor gjennomføringskraft, og DSB anser samarbeidet med prosjektet som veldig godt.

Med hilsen

for Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap  
Avdeling for nød- og beredskapskommunikasjon

Sigurd Heier  
Avdelingsdirektør Nød- og  
beredskapskommunikasjon

Nina Myren  
Fagdirektør Strategi

Vår kompetanse

Sør-Øst



din trygghet!

110 IKS

Saksfremlegg –

NKS 110 IKS

Møte	Saknr.	Dato
Representantskapsmøte	05/2026	26.04.2026

### Styrets anbefaling:

Representantskapet tar sak om NKS 110 IKS til orientering.

### Saksutredning

Formålet med saken er å gi representantskapet en status på pågående anskaffelsesprosesser i NKS 110, oppfølging av vårt vedtak om endring av selskapsavtale og om selskapet generelt. I tillegg vil vår representant i NKS 110 IKS delta på møtet for å gi en muntlig status.

### Status nye systemer

Etter innføring av nytt oppdragshåndteringsverktøy som Sør-Øst 110 IKS tok i bruk rundt juletider 2024 er neste store innføring ny kommunikasjonsløsning (KOM) som etter planen skal være på plass ila høsten 2026. I mellomtiden skulle nytt alarmmottak bli installert høsten 2025.

Status på alarmmottak er fortsatt forsinkelser (som tidligere rapportert). Siste planlagte periode for innføring var i slutten av august. Det foreligger ingen konkret dato nå, men vi vet at oppstarten av prøvedrift av alarmmottaket også er utsatt og at det derfor er sannsynlig at det blir ytterligere forsinkelser for Sør-Øst 110 også. Når anskaffelsen av nytt alarmmottak ble vedtatt, var den korte tiden mellom oppdragshåndteringsverktøy og ny KOM-løsning så kort at det var en av årsakene til at Sør-Øst 110 stemte nei. Denne bekymringen er nå i ferd med å bli en realitet og nytt alarmmottak risikerer å bli utsatt til etter innføring av ny KOM, noe som betyr en innføring nærmere sommeren 2027.

Ny KOM-løsning følger i større grad tidsplan, kun mindre forsinkelser, det betyr at innføring blir senhøsten 2026 og inn mot januar 2027.

Konsekvensene av forsinkelse på nytt alarmmottak er at Sør-Øst 110 kan risikere å komme i en situasjon der noe av det tekniske utstyret av drift på dagens alarmmottak må skiftes. Tidsmessig begynner enkelte tekniske komponenter å nærme seg sin tekniske levetid og med de stadige forsinkelsene på nytt alarmmottak gjør selskapet fortløpende vurdering på behovet for utskifting. Dette er en kostnad selskapet ikke har budsjettert for, men det er heller ikke avklart om hele eller deler må gjennomføres i 2026 eller om det kan vente til 2027.

### Oppfølging av vedtak

Under representantskapsmøte 27.11.2025 vedtok representantskapet en justering av tidligere vedtak om å endre selskapsavtalen til NKS 110. Der vi tidligere hadde flere punkter, endret vi dette til nå å kun gjelde følgende:

Vår kompetanse

Sør-Øst



din trygghet!

110 IKS

*Representantskapet vedtar at Sør-Øst 110 IKS følger opp sak 14/2024, men kun med følgende alternativ: «Sør-Øst 110 krever at anskaffelser utover OHV, AHV og KOM, kreves minimum 80 % tilslutning i selskapets representantskap».*

Opprinnelig vedtak (med flere punkter) som ble behandlet av NKS 110 i juni 2025 fikk følgende vedtak:

*Representantskapet vedtar at selskapsavtalen ikke endres på nåværende tidspunkt som følge av innspill til sak fra Sør-Øst 110 og Øst 110.*

Argumentene var bl.a. at en slik endring av selskapsavtalen ville kreve behandling i alle eierorganer hos NKS 110. I samråd med vår representant i NKS 110 har vi valgt å ikke fremme forslaget enda, men foreløpig vente til et tidspunkt der det allikevel skal gjøres andre endringer på selskapsavtalen.

### **Økonomi**

NKS 110 gjennomførte representantskapsmøte 01.12.2025. Budsjett 2026 ble behandlet, representantskapet vedtok drifts- og investeringsbudsjettet for 2026, men vedtok også at styret i NKS 110 skulle legge frem et revidert drifts- og investeringsbudsjett for 2026 på ekstraordinært representantskapsmøte 11. mars. Årsaken til det handlet mye om fremstillingen av budsjettene og hvordan lønnskostnadene ble presentert.

Under ekstraordinært representantskapsmøte 11. mars ble det i tillegg til videreføring av vedtak fra 1. desember orientert om at selskapets låneramme på kr 200 mill. vil være fullt utnyttet ved utgangen av 2026. Fremlagte investeringsbudsjett for perioden 2027-2029 viste en overskridelse av lånerammen. Representantskapet forventer at styret setter inn tiltak for å holde investeringene innenfor lånerammen. Representantskapet forventer at tiltak presenteres og konsekvens-vurderes i forslag til økonomiplan 2027-2030 som skal legges fram for representantskapsmøtet i juni 2026.

Videre ble følgende vedtatt som et eget punkt under sak om *Revidert drifts- og investeringsbudsjett 2026-2029*:

*Strategiske valg for selskapet skal legges fram for behandling i representantskapet som en del av økonomiplanen for kommende økonomiplanperiode.*

Sistnevnte, sett i lys av tidligere utfordrende saker, ansees som et steg i riktig retning for bedre kontroll.

Vår kompetanse

Sør-Øst



din trygghet!

110 IKS

**Sak nr. 06/2026 Fastsettelse av styregodtgjørelse**

Saksfremlegg og valgkomiteens anbefaling ettersendes når denne er klar.

**Sak nr. 07/2026 Valg av styremedlemmer**

Saksfremlegg og valgkomiteens anbefaling ettersendes når denne er klar.

**Sak nr. 08/2026 Valg av revisor**

Styret og daglig leder har vært fornøyd med Vestfold Telemark Kommunerevisjon IKS som revisor for Sør-Øst 110 IKS. Det er ikke ønskelig å gjøre endringer.

**Styrets anbefaling:** *Representantskapet vedtar å bruke Vestfold Telemark Kommunerevisjon IKS som revisor i 2026.*

**Sak nr. 09/2026 Status i selskapet**

Muntlig fremstilling i møtet.

**Styrets anbefaling:** *Representantskapet tar saken til orientering.*

---